# BAPTISM OF FAITH OR CHILD BAPTISM? TO DISCERN WHEAT AND CHAFF!

ನಂಬಿಕೆಯ ದೀಕ್ಷಾಸ್ಸಾನ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ದೀಕ್ಷಾಸ್ಸಾನ? ಗೋಧಿ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟುನ್ನು ಅನುಗ್ರಹಿಸಲು!

# Baptism of faith or child baptism? To discern wheat and chaff! ನಂಬಿಕೆಯ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ? ಗೋಧಿ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟುನ್ನು ಅನ್ನುಗ್ರಹಿಸಲು!

godreveals.co.in/baptism-of-faith-or-child-baptism-to-discern-wheat-and-chaff/

In today's Christendom the most controversial subject is baptism of faith which is the commandment of Christ. In this world a child takes the last word of his father before his death so seriously but children of God who are believers mostly disagree and grieve the Holy Spirit with the commandment of the heavenly Father regarding the baptism which is the last commandment of Christ. With the help of the Holy Spirit let us learn about this to discern the wheat and the chaff so that we walk in the Truth to reach the eternal destiny of the Kingdom. It is also supported by biblical verses.

ಇಂದಿನ ಕ್ರೈಸ್ತಪ್ರಪಂಚದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ವಿವಾದಾತ್ಮಕ ವಿಷಯವೆಂದರೆ ನಂಬಿಕೆಯ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಇದು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಆಜ್ಞೆ. ಈ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಗು ತನ್ನ ಮರಣದ ಮೊದಲು ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊನೆಯ ಮಾತನ್ನು ತುಂಬಾ ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತದೆ ಆದರೆ ನಂಬಿಕೆಯುಳ್ಳ ದೇವರ ಮಕ್ಕಳು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವನ್ನು ದುಃಖಿಸುತ್ತಾರೆ, ಇದು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಕೊನೆಯ ಆಜ್ಞೆಯಾದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವರ್ಗೀಯ ತಂದೆಯ ಆಜ್ಞೆಯೊಂದಿಗೆ. ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಸಹಾಯದಿಂದ ಗೋಧಿ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟುನ್ನು ಗ್ರಹಿಸಲು ನಾವು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಿಯೋಣ, ಇದರಿಂದಾಗಿ ನಾವು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ಹಣೆಬರಹವನ್ನು ತಲುಪಲು ಸತ್ಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ಇದನ್ನು ಸತ್ಯವೇದದ ಪದ್ಯಗಳು ಸಹ ಬೆಂಬಲಿಸುತ್ತವೆ.

What is baptism according to the Bible? ಸತ್ಯವೇದದ ಪ್ರಕಾರ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಎಂದರೇನು?

## It is a commandment of Jesus Christ to those who were willing to become his disciples

1. ಇದು ತನ್ನ ಶಿಷ್ಯರಾಗಲು ಸಿದ್ದರಿರುವವರಿಗೆ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಆಜ್ಞೆಯಾಗಿದೆ

Matthew28/19,20- Go therefore and make disciples of all the nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, teaching them to observe all things that I have commanded you; and Io, I am with you always, *even* to the end of the age." Amen.

ಮತ್ತಾಯನು 28/19,20- ಆದುದರಿಂದ ನೀವು ಹೊರಟುಹೋಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಜನಾಂಗಗಳನ್ನು ಶಿಷ್ಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ; ಅವರಿಗೆ ತಂದೆ, ಮಗ, ಪವಿತ್ರಾತ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿರಿ. ನಾನು ನಿಮಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ ಎಲ್ಲವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಉಪದೇಶ ಮಾಡಿರಿ. ಹಾಗು ಇಗೋ, ನಾನು ಯುಗದ ಸಮಾಪ್ತಿಯವರೆಗು ಎಲ್ಲಾ ದಿನವು ನಿಮ್ಮ ಸಂಗಡ ಇರುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದನು.

#### 2 To fulfill the righteousness of God

ದೇವರ ನೀತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು

Matthew 3/15-But Jesus answered and said to him, "Permit *it to be so* now, for thus it is fitting for us to fulfill all righteousness." Then he allowed Him.

ಮತ್ತಾಯನು 3/15- ಯೇಸು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವಾಗಿ ಅವನಿಗೆ, "ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಕೋ; ಹೀಗೆ ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ನೀತಿಯನ್ನು ನೆರೆವೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದಾಗಿದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಯೋಹಾನನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡನು.

#### 3. It is the will of God

#### ಅದು ದೇವರ ಚಿತ್ರ

Luke 7/30- But the Pharisees and lawyers rejected the will of God for themselves, not having been baptized by him.

ಲೂಕನು 7/30- ಆದರೆ ಫರಿಸಾಯರೂ ಧರ್ಮೋಪದೇಶಕರೂ ಅವನಿಂದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದ ಹೋದದ್ದರಿಂದ ಅವರು ತಮ್ಮ ಕುರಿತಾದ ದೈವಸಂಕಲ್ಪವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದರು.

#### 4. Symbolizes Death, Burial and Resurrection

ಸಾವು, ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ಮನರುತ್ಥಾನವನ್ನು ಸಂಕೇತಿಸುತ್ತದೆ

Romans 6/3,4- Or do you not know that as many of us as were baptized into Christ Jesus were baptized into His death? Therefore we were buried with Him through baptism into death, that just as Christ was raised from the dead by the glory of the Father, even so we also should walk in newness of life.

ರೋಮಾಪುರದವರಿಗೆ 6/3,4– ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನೊಂದಿಗೆ ಸೇರುವುದಕ್ಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡವರಾದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಆತನ ಮರಣದಲ್ಲಿ ಪಾಲುಗಾರರಾಗುವುದಕ್ಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡೆವೆಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯದೋ? ಹೀಗಿರಲಾಗಿ ನಾವು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಆತನ ಮರಣದಲ್ಲಿ ಪಾಲುಗಾರರಾಗಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಹೂಣಲ್ಪಟ್ಟೆವು. ಆದ್ದರಿಂದ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸತ್ತು ತಂದೆಯ ಮಹಿಮೆಯಿಂದ ಜೀವಿತನಾಗಿ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತೆಯೇ ನಾವು ಕೂಡ ಜೀವದಿಂದೆದ್ದು ನೂತನ ಜೀವದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

#### 5. To walk in the newness of life

ನೂತನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲು

Romans 6/4- Therefore we were buried with Him through baptism into death, that just as Christ was raised from the dead by the glory of the Father, even so we also should walk in newness of life.

ರೋಮಾಮರದವರಿಗೆ 6/4– ಹೀಗಿರಲಾಗಿ ನಾವು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಆತನ ಮರಣದಲ್ಲಿ ಪಾಲುಗಾರರಾಗಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಹೂಣಲ್ಪಟ್ಟೆವು. ಆದ್ದರಿಂದ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸತ್ತು ತಂದೆಯ ಮಹಿಮೆಯಿಂದ ಜೀವಿತನಾಗಿ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತೆಯೇ ನಾವು ಕೂಡ ಜೀವದಿಂದೆದ್ದು ನೂತನ ಜೀವದಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

#### 6 To receive God's pleasing

ದೇವರ ಸಂತೋಷವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು

Matthew 3/16, 17- When He had been baptized, Jesus came up immediately from the water; and behold, the heavens were opened to Him, and [b]He saw the Spirit of God descending like a dove and alighting upon Him. <sup>17</sup> And suddenly a voice *came* from heaven, saying, "This is My beloved Son, in whom I am well pleased."

ಮತ್ತಾಯನು 3/16, 17- ಯೇಸು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ನೀರಿನಿಂದ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ಇಗೋ, ಆತನಿಗಾಗಿ ಪರಲೋಕವು ತೆರೆಯಿತು; ಮತ್ತು ದೇವರ ಆತ್ಮವು ಪಾರಿವಾಳದ ಹಾಗೆ ತನ್ನ ಮೇಲೆ ಇಳಿದು ಬರುವುದನ್ನು ಕಂಡನು. ಆಗ "ಈತನು ನನ್ನ ಪ್ರಿಯ ಮಗನು, ಈತನನ್ನು ನಾನು ಬಹಳವಾಗಿ ಮೆಚ್ಚಿದ್ದೇನೆ" ಎಂಬ ವಾಣಿ ಪರಲೋಕದಿಂದ ಕೇಳಿಬಂದಿತು.

#### 7. Answer for a good conscience

### ಉತ್ತಮ ಮನಸ್ಪಾಕ್ಷಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ

1 Peter 3/21- There is also an antitype which now saves us—baptism (not the removal of the filth of the flesh, but the answer of a good conscience toward God), through the resurrection of Jesus Christ.

1ಪೇತ್ರನು 3/21- ಆ ನೀರಿಗೆ ಅನುರೂಪವಾದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನವು ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮನರುತ್ಥಾನದ ಮೂಲಕ ಈಗ ನಮ್ಮನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುತ್ತದೆ. ಅದು ದೇಹದ ಮೇಲಿನ ಕೊಳೆಯನ್ನು ಹೊಗಲಾಡಿಸುವಂಥದ್ದಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಮನಸ್ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇಕೆಂದು ದೇವರಿಗೆ ವಿಜ್ಞಾಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂಥದಾಗಿದೆ.

# Who all took baptism? ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡವರು ಯಾರು?

- Jesus Christ/ People Luke 3/21
- 2. 3000 people after Peter's message- Acts 2/41 legiz.co.iu
- 3. Simon Acts 8/13
- Eunuch Acts 8/38
- Cornelius and household- Acts 10/48
- 6. Men and women- acts 8/12
- 7. Lydia and her family- Acts 16/15
- 8. Jailer and his household- Acts 16/33
- 9. Paul Acts 9/18
- 1. ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ/ಜನರು– ಲೂಕನು 3/21
- 2. ಪೇತ್ರನ ಸಂದೇಶದ ನಂತರ 3000 ಜನರು- ಅಮೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 2/41
- 3. ಸೀಮೋನ- ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 8/13
- 4. ಕಂಚುಕಿಯೂ ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 8/38
- 5. ಕೊರ್ನೆಲ್ನಸ್ ಮತ್ತು ಮನೆಯವರು- ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 10/48
- 6. ಮರುಷರು ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯರು- ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 8/12
- 7. ಲುದ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 16/15
- 8. ಸೆರೆಯ ಯಜಮಾನನು ಮತ್ತು ಅವನ ಮನೆಯವರು-ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 16/33
- 9. ಪೌಲನೂ- ಅಮೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 9/18

# Why baptism?

ದೀಕ್ಷಾಸ್ಸಾನ ಏಕೆ?

Baptism is to join to Christ not to any denominations. Galatians 3/27- For as many of you as were baptized into Christ have put on Christ.

ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಗಡಗಳಿಗೆ ಸೇರದೆ ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಸೇರುವುದು. ಗಲಾತ್ಯದವರಿಗೆ 3/27–ಹೇಗೆಂದರೆ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಸೇರುವುದಕ್ಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ನೀವೆಲ್ಲರೂ ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಧರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ.

Who needs baptism? ಯಾರಿಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಬೇಕು?

# For people who believe and repents

ನಂಬುವ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಡುವವರಿಗೆ

Mark 16/16- He who believes and is baptized will be saved; but he who does not believe will be condemned.

ಮಾರ್ಕನು 16/16– ನಂಬಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವವನು ರಕ್ಷಣೆ ಹೊಂದುವನು; ನಂಬದೇ ಹೋಗುವವನು ದಂಡನೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗುವನು.

Ex. Those students who studies and writes the exam will pass. So are they first expected to learn or write the exam? Is it okay to write the exam and learn anytime after that? No. In the same way a person who wants to get baptized needs to firstly believe in Lord Jesus as his Saviour, confess and repent of his sins and only then get baptized in water.

ಉದಾ. ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಬರೆಯುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೆ ಅವರು ಮೊದಲು ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕಲಿಯುವ ಅಥವಾ ಬರೆಯುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಿದೆಯೇ? ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವುದು ಮತ್ತು ಅದರ ನಂತರ ಯಾವಾಗ ಬೇಕಾದರೂ ಕಲಿಯುವುದು ಸರಿಯೇ? ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೊದಲು ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ತನ್ನ ಸಂರಕ್ಷಕನಾಗಿ ನಂಬಬೇಕು, ತನ್ನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಬೇಕು ಮತ್ತು ನಂತರ ಮಾತ್ರ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಬೇಕು.

Romans 10/9-10- If you confess with your mouth the Lord Jesus and believe in your heart that God has raised Him from the dead, you will be saved. For with the heart one believes unto righteousness, and with the mouth confession is made unto salvation.

ರೋಮಾಪುರದವರಿಗೆ 10/9–10– ಅದೇನೆಂದರೆ ನೀನು ಯೇಸುವನ್ನೇ ಕರ್ತನೆಂದು ಬಾಯಿಂದ ಅರಿಕೆಮಾಡಿಕೊಂಡು ದೇವರು ಆತನನ್ನು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದನೆಂದು ಹೃದಯದಿಂದ ನಂಬಿದರೆ ನಿನಗೆ ರಕ್ಷಣೆಯಾಗುವುದು ಎಂಬುದೇ. ಹೃದಯದಿಂದ ನಂಬುವುದರ ಮೂಲಕ ನೀತಿಯು ದೊರಕುತ್ತದೆ. ಬಾಯಿಂದ ಅರಿಕೆಮಾಡುವುದರ ಮೂಲಕ ರಕ್ಷಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ.



Child baptism is not mentioned in the Bible. When babies were brought to Jesus, He laid His hands on their heads and blessed them (Mark 10:13-16) However, when repentant adults came to Jesus, He baptized them through the disciples (John 4:1,2)

ಮಕ್ಕಳ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಅನ್ನು ಸತ್ಯವೇದದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ. ಶಿಶುಗಳನ್ನು ಯೇಸುವಿನ ಬಳಿಗೆ ಕರೆತಂದಾಗ, ಅವರು ತಮ್ಮ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕೈ ಇಟ್ಟು ಆಶೀರ್ವದಿಸಿದರು (ಮಾರ್ಕನು 10:13–16) ಆದರೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟ ವಯಸ್ಕರು ಯೇಸುವಿನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಾಗ, ಅವರು ಶಿಷ್ಯರ ಮೂಲಕ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದರು (ಯೋಹಾನನು 4:1,2)

It is clear that only those who were capable of intelligently receiving God's word and of repentance were baptized. A child is not able to believe in Christ and it is not right for a god parent to believe for the child and baptize the child. Is it enough for a god parent to drink milk for the baby's growth instead of a baby itself? Or for an engagement, is it enough for a god parent to take the vow instead of the bride? No, therefore to join to Christ our groom, we as a bride itself have to confess and be baptized.

ದೇವರ ಮಾತನ್ನು ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪವನ್ನು ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿದ್ದವರು ಮಾತ್ರ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದರು ಎಂಬುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿದೆ. ಮಗುವಿಗೆ ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ನಂಬಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದೇವರ ಪೋಷಕರು ಮಗುವನ್ನು ನಂಬುವುದು ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಗುವಿನ ಬದಲು ಮಗುವಿನ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ ದೇವರ ಪೋಷಕರು ಹಾಲು ಕುಡಿಯುವುದು ಸಾಕು? ಅಥವ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ, ದೇವರ ಪೋಷಕರು ವಧುವಿನ ಬದಲು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಸಾಕಾಗಿದೆಯೇ? ಇಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ವರನನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನಾಗಿ ಸೇರಲು, ನಾವು ವಧುವಾಗಿ ಸ್ವತಃ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಕೊಂಡು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಆಗಬೇಕು.

Now, some people say that it is written in the Bible that the whole household got baptized so even the children are included.

ಈಗ, ಇಡೀ ಮನೆಯವರು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದರು ಎಂದು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸತ್ಯವೇದದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೆಲವರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

If a whole family goes for a wedding and ate the meal does that mean a 3 months old child also ate the meal with them? No, because the baby isn't matured enough to have the meal, in the same way only those who are matured enough to believe in Christ should be

baptized.

ಇಡೀ ಕುಟುಂಬವು ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿ ಊಟ ಮಾಡಿದರೆ 3 ತಿಂಗಳ ಮಗು ಕೂಡ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಊಟ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರ್ಥವೇ? ಇಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಮಗುವಿಗೆ ಊಟ ಮಾಡುವಷ್ಟು ಪ್ರಬುದ್ಧತೆ ಇಲ್ಲ, ಅದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ನಂಬುವಷ್ಟು ಪ್ರಬುದ್ಧರಾದವರು ಮಾತ್ರ ದೀಕ್ಷಾಸ್ಥಾನ ಪಡೆಯಬೇಕು.

Acts 16/34- Now when he had brought them into his house, he set food before them; and he rejoiced, having believed in God with all his household. Here it is written that all in the household rejoiced does that mean a baby has also rejoiced with them?

ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 16/34– ತರುವಾಯ ಅವರನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಊಟಮಾಡಿಸಿದನು. ಅವನು ತನ್ನ ಮನೆಯವರೆಲ್ಲರ ಸಂಗಡ ದೇವರನ್ನು ನಂಬಿ ಸಂತೋಷಪಟ್ಟರು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಂತೋಷಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಇಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಮಗು ಸಹ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸಂತೋಷಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು?

Acts 8/37- And the eunuch said, "See, *here is* water. What hinders me from being baptized?" Then Philip said, "If you believe with all your heart, you may." Here the person believed with all his heart.

ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 8/37– ಕಂಚುಕಿಯು, "ಆಗೋ, ನೀರು; ನನಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನವಾಗುವುದಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಏನು?" ಆಗ ಫಿಲಿಪ್ಪನು, "ನೀವು ಪೂರ್ಣ ಹೃದಯದಿಂದ ನಂಬಿದರೆ, ನೀವು ಮಾಡಬಹುದು" ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ಇಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪೂರ್ಣ ಹೃದಯದಿಂದ ನಂಬಿದ್ದರು.

If a child doesn't take baptism and die, will they perish? ಒಂದು ಮಗು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ತೆಗೆದುಕೊಳದೆ ಸಾಯದಿದ್ದರೆ, ಅವರು ನಾಶವಾಗುತ್ತಾರೆಯೇ?

No, Jesus said let the children come to me. Do not stop them. Mark 10/14. Moreover, Children who were less than 20 years crossed into the land of Canaan along with Caleb & Joshua. ಇಲ್ಲ, ಯೇಸು ಅದನ್ನು ಕಂಡು" ಚಿಕ್ಕ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಬರಗೊಡಿಸಿರಿ; ಅವುಗಳಿಗೆ ಅಡ್ಡಿಮಾಡಬೇಡಿರಿ. ಮಾರ್ಕನು 10/14. ಇದಲ್ಲದೆ, 20 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಕ್ಕಳು ಕಾಲೇಬ ಮತ್ತು ಯೆಹೋಶುವನ ಜೊತೆಗೆ ಕಾನಾನ ಭೂಮಿಗೆ ದಾಟಿದರು.

# How should we be baptized?

ನಾವು ಹೇಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಬೇಕು?

The word "Baptism" is derived from the Greek word "Bapto" which means "to cover wholly with fluid or to immerse". This is exactly what it meant to the early apostles- an immersion in water.

"ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್" ಎಂಬ ಪದವು "ಬ್ಯಾಪ್ಟೋ" ಎಂಬ ಗ್ರೀಕ್ ಪದದಿಂದ ಬಂದಿದೆ, ಇದರರ್ಥ "ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ದ್ರವದಿಂದ ಮುಚ್ಚುವುದು ಅಥವಾ ಮುಳುಗಿಸುವುದು." ಆರಂಭಿಕ ಅಪೊಸ್ತಲರಿಗೆ ಇದು ನಿಖರವಾಗಿ ಅರ್ಥವಾಗಿದೆ– ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸುವುದು. Sprinkling some water on a child's head or someone's head is certainly not baptism. Baptism is a form of burial and we bury people only by putting them underground completely not just by sprinkling some sand. This also makes it clear that we only bury those who are dead, those who do-not want to sin anymore. There are examples in the Bible:

ಮಗುವಿನ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸ್ವಲ್ಪ ನೀರು ಸಿಂಪಡಿಸುವುದು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಅಲ್ಲ. ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಒಂದು ರೀತಿಯ ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಕೆಲವು ಮರಳನ್ನು ಸಿಂಪಡಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೆ ಜನರನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಭೂಗತಗೊಳಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಹೂಳುತ್ತೇವೆ. ಸತ್ತವರನ್ನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪಾಪ ಮಾಡಲು ಇಚ್ ಸದವರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಾವು ಹೂಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಇದು ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸುತ್ತದೆ. ಸತ್ಯವೇದದಲ್ಲಿ ಉದಾಹರಣೆಗಳಿವೆ:

Jesus Christ is our role model. Matthew 3/16- When He had been baptized, Jesus came up immediately from the water; and behold, the heavens were opened to Him.Acts 8/36- Now as they went down the road, they came to some water. And the eunuch said, "See, *here is* water. What hinders me from being baptized?"8/38-So he commanded the chariot to stand still. And both Philip and the eunuch went down into the water, and he baptized him. John 3/23- Now John also was baptizing in Aenon near Salim, because there was much water there. And they came and were baptized

ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮ್ಮ ಆದರ್ಶ. ಮತ್ತಾಯನು 3/16- ಯೇಸು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ನೀರಿನಿಂದ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ಇಗೋ, ಆತನಿಗಾಗಿ ಪರಲೋಕವು ತೆರೆಯಿತು; ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 8/36- ಅವರು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನೀರಿರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಕಂಚುಕಿಯು, "ಆಗೋ, ನೀರು; ನನಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನವಾಗುವುದಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಏನು?" 8/38- ಎಂದು ಹೇಳಿ ರಥವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸು ಎಂದು ಅಪ್ಪಣೆ ಕೊಟ್ಟನು; ಫಿಲಿಪ್ಪನು ಕಂಚುಕಿಯು ಇಬ್ಬರೂ ನೀರಿನೊಳಗೆ ಇಳಿದರು. ಫಿಲಿಪ್ಪನು ಅವನಿಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿದನು. ಯೋಹಾನನು 3/23- ಇದಲ್ಲದೆ ಯೋಹಾನನೂ ಸಹ ಸಾಲಿಮ್ ಎಂಬ ಊರಿಗೆ ಹತ್ತಿರವಿರುವ ಐನೋನೆಂಬ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು, ಏಕೆಂದರೆ, ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳ ನೀರಿತ್ತು. ಜನರು ಬಂದು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು.

Baptism is not administered as a means to Salvation. It is an outward expression of the inward change and therefore those who are saved are also baptized. Baptism pictures a believer's salvation experience when he receives Jesus as Lord. "Going under the water pictures the death & burial of the man with Christ. "Arising from the water pictures the spiritual life & resurrection the believer experiences on the day he received Jesus." Romans6:1-8

ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಅನ್ನು ವೋಕ್ಷದ ಸಾಧನವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ಆಂತರಿಕ ಬದಲಾವಣೆಯ ಬಾಹ್ಯ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ಉಳಿಸಿದವರು ಸಹ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ನಂಬಿಕೆಯು ಯೇಸುವನ್ನು ಕರ್ತನಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ ಪೋಕ್ಷದ ಅನುಭವವನ್ನು ಚಿತ್ರಿಸುತ್ತದೆ. "ನೀರಿನ ಕೆಳೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಮನುಷ್ಯನ ಮರಣ ಮತ್ತು ಸಮಾಧಿಯನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನೊಂದಿಗೆ ಚಿತ್ರಿಸುತ್ತದೆ. "ನೀರಿನಿಂದ ಉದ್ಭವಿಸುವುದು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಜೀವನ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನವನ್ನು ಯೇಸುವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದದಿನದಂದು ನಂಬುತ್ತದೆ." ರೋಮಾಪುರದವರಿಗೆ 6:1–8

Some people say that it is demonic to take a second baptism after child baptism, if so, then what about disciples of John who took a second baptism?

ಮಕ್ಕಳ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ನಂತರ ಎರಡನೇ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ರಾಕ್ಷಸ ಎಂದು ಕೆಲವರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಹಾಗಿದ್ದರೆ ಎರಡನೇ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಯೋಹಾನನ ಶಿಷ್ಯರ ಬಗ್ಗೆ ಏನು?

Acts 19/3,4,5- And he said to them, "Into what then were you baptized? "So, they said, "Into John's baptism. "Then Paul said, "John indeed baptized with a baptism of repentance, saying to the people that they should believe on Him who would come after him, that is, on Christ Jesus." When they heard *this*, they were baptized in the name of the Lord Jesus.

ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 19/3,4,5- ಅವನು; "ನೀವು ಏನನ್ನು ನಂಬಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರಿ" ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರು; "ಯೋಹಾನನ ಬೋಧನೆಯನ್ನು ನಂಬಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು" ಅಂದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಪೌಲನು; "ಯೋಹಾನನು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ದೇವರ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗಿಕೊಂಡವರಿಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿ ತನ್ನ ಹಿಂದೆ ಬರುವ ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆಯಿಡಬೇಕೆಂಬುದಾಗಿ ಜನರಿಗೆ ಹೇಳಿದನು" ಎಂದು ಹೇಳಲು, ಅವರು ಆ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸುವಿನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು.

After the death, burial and resurrection of Christ, a commandment came to be baptized in the name of the Father, The Son and The Holy Spirit. – Matthew 28

ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮರಣ, ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನದ ನಂತರ, ತಂದೆಯ, ಮಗ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಲು ಒಂದು ಆಜ್ಞೆಯು ಬಂದಿತು. –ಮತ್ತಾಯನು 28

John's baptism was not like this therefore they had to get baptized again according to the Bible. Same way child baptism isn't right according to the Bible and so we need to understand the Truth like John's disciples and get baptized again and it is not at all demonic rather it is Godly.

ಯೋಹಾನನ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಸತ್ಯವೇದದ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಬೇಕಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಕ್ಕಳ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಸತ್ಯವೇದದ ಪ್ರಕಾರ ಸರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಯೋಹಾನನ ಶಿಷ್ಯರಂತೆ ಸತ್ಯವನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಮತ್ತೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಅದು ದೆವ್ವವಲ್ಲ, ಬದಲಿಗೆ ಅದು ದೈವಭಕ್ತಿಯಾಗಿದೆ.

Those who got baptized without waiting to get permission from others

ಇತರರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲು ಕಾಯದೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದವರು

Today many people are not getting baptized for the fear of man and are led to destruction. (Revelation 21/8). It is not always possible to get baptized by getting permission from your family, leaders in traditional churches or neighbors. When you obey God's commandments

your family members will itself become your enemies. (Matthew 10/34-38). In the same way like Paul said without conferring to flesh and blood obey the Word of God. (Galatians 1/16) ಇಂದು ಅನೇಕ ಜನರು ಮನುಷ್ಯನ ಭಯದಿಂದ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿನಾಶಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತಾರೆ.(ಪ್ರಕಟನೆ 21/8). ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ದೇವಾಲಯ ಅಥವಾ ನೆರೆಹೊರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಮುಖಂಡರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯುವ ಮೂಲಕ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಲು ಯಾವಾಗಲೂ ಸಾಧ್ಯಾವಿಲ್ಲ. ನೀವು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರು ನಿಮ್ಮ ಶತ್ರುಗಳಾಗುತ್ತಾರೆ. (ಮತ್ತಾಯನು 10/34–38). ಪೌಲನು ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ರಕ್ತವನ್ನು ಸೂಚಿಸದೆ ಹೇಳಿದಂತೆಯೇ ದೇವರ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತಾನೆ. (ಗಲಾತ್ಯದವರಿಗೆ 1/16)

#### Let's see who all did that:

ಎಲ್ಲರೂ ಅದನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನೋಡೋಣ:

- 1. People who came to Jerusalem- Acts 2/41
- 2. Paul Acts 9/18
- 3. Eunuch -Acts 8/38
- 1. ಯೆರೂಸೆಲೇಮಿಗೆ ಬಂದ ಜನರು– ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 2/41
- 2. ಪೌಲನು- ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 9/18
- 3. ಕಂಚುಕಿಯೂ– ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 8/38

Dear sisters and brothers, this is the Truth that will save you from eternal damnation as it is a commandment of God to repent and to be baptized. Acts 2/38- Then Peter said to them, "Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit

ಆತ್ಮೀಯ ಸಹೋದರಿಯರೇ, ಸಹೋದರರು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಬೇಕು ಮತ್ತು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂಬುದು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಇದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಖಂಡನೆಯಿಂದ ರಕ್ಷಿಸುತ್ತದೆ. ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 2/38– ಪೇತ್ರನು ಅವರಿಗೆ, "ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳು ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ದೇವರ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗಿಕೊಂಡು ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿ, ಆಗ ನೀವು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದಾನವನ್ನು ಹೊಂದುವಿರಿ.

"Why do you delay then? Arise and be baptized." Acts 22:16 God bless you all!

"ಈಗ ನೀನೇಕೆ ತಡಮಾಡುತ್ತೀ? ಎದ್ದು ಕರ್ತನ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುವವನಾಗಿ, ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು." ಅಪೊಸ್ತಲರ ಕೃತ್ಯಗಳು 22:16 ದೇವರು ನಿಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲಿ!